ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _________-КГМК

г. Новосибирск                                                                                 	«______» ____ 2018 года

Общество с ограниченной ответственностью «СибТрансСырье» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Анищенко Дениса Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «_________», именуемое в дальнейшем  «Поставщик», в лице директора ________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить на условиях настоящего Договора крупногабаритные металлоконструкции (в дальнейшем – Товар).
1.2. Наименование, количество, цена Товара, порядок и  сроки поставки,  реквизиты грузополучателя указываются в Протоколе согласования цены к настоящему Договору.
1.3. Поставщик гарантирует Покупателю, что Товар не заложен, не арестован, свободен от любых обременений и ограничений, не имеет претендентов на право владения, и свободен от каких либо притязаний третьих лиц, прошел Таможенную очистку и выпущен в свободное обращение на территории РФ. Если какие-либо требования третьих лиц будут обращены к Покупателю после принятия им Товара, то Поставщик будет являться ответственным за урегулирование всех таких требований и за возмещение Покупателю убытков, возникших вследствие этого.

2. КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Качество поставляемого нового Товара (не бывшего в употреблении)  должно соответствовать требованиям ГОСТов, ОСТов и ТУ завода-изготовителя на данный Товар и удостоверяться сертификатом качества и/или сертификатом соответствия. Поставляемый Поставщиком Товар бывший в употреблении должен быть пригодным для его использования в целях и по назначению, в которых аналогичные Товары обычно используются.
2.2. Покупатель производит приемку Товара по количеству и комплектности в момент прибытия его в адрес Покупателя, который указан в Приложении, и оформляет акт о приеме-передаче ТМЦ на хранение. Приемка Товара по качеству производится Покупателем в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента прибытия по указанным в Приложении реквизитам. Литые детали, колесные пары проходят проверку в вагоноремонтном депо за счет Покупателя. Товар, который в результате проверки будет признан негодным к эксплуатации, считается Товаром ненадлежащего качества. После проверки Товара стороны подписывают акт приема – передачи Товара на количество, признанное годным, при условии, что Поставщиком предоставлены все документы на Товар (счет – фактура/универсальный передаточный документ (далее по тексту УПД), счет, товарная накладная/УПД и др. необходимые документы).
      Товар, признанный непригодным, Поставщик за свой счет вывозит  в течение 2-х дней с момента подписания акта приема–передачи.
2.3. При обнаружении недостачи Товара Покупатель имеет право: потребовать восполнения недостающего количества Товара либо возврата излишне оплаченных денежных средств. Денежные средства должны быть возвращены в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения письменного запроса от Покупателя, в том числе по факсу или электронной почте.
2.4. В случае поставки Товара, не соответствующего условиям настоящего договора, а также обнаружения скрытого брака Товара, Поставщик обязан осуществить замену некачественного Товара со дня получения требования от Покупателя в течении: 15 (пятнадцати) суток в случае нахождения склада Поставщика в пределах Железной дороги поставки; в ином случае – 20 (двадцати) суток. Все затраты, связанные с заменой указанного Товара, возлагаются на Поставщика.

3.ЦЕНА ТОВАРА
3.1. Цены на поставляемый Товар устанавливаются в российских рублях, согласовываются Сторонами в Протоколе согласования цены, являющихся неотъемлемой частью  настоящего договора. Окончательная цена, количество, ассортимент Товара указывается в товарной накладной/товарно-транспортной накладной/УПД.

4. ПОРЯДОК  ПОСТАВКИ И ОПЛАТЫ ТОВАРА
4.1. Поставщик поставляет Товар по номенклатуре, количеству, цене, качеству и в сроки согласно Протокола согласования цены к Договору.
4.2. Покупатель обязуется произвести расчет в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания акта – приема передачи и получения полного пакета документов, предусмотренного настоящим Договором.
4.3. Моментом оплаты по Договору считается дата списания денежных средств с расчетного счета Поставщика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны отвечают в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.1.За недопоставку или несвоевременную поставку товара Поставщик, по письменному требованию Покупателя выплачивает Покупателю неустойку в размере 0,05% от стоимости не поставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 7 (семи)% от стоимости не поставленного Товара.
5.2.  При поставке Товара несоответствующего качества Поставщик производит замену некачественного Товара в течение пятнадцати дней с момента получения сообщения Покупателя о выявленных дефектах.
5.3. При несоблюдении сроков платежа, указанных в настоящем Договоре, Покупатель по письменному требованию Поставщика выплачивает Поставщику неустойку в размере 0,05% от стоимости неоплаченного Товара за каждый день просрочки, но не более 7 (семи)%  от стоимости неоплаченного Товара.
5.4. Уплата неустойки за нарушение условий Договора, а также возмещение причиненных убытков не освобождает Стороны от выполнения обязательств по настоящему Договору.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Поставщик обязан одновременно с подписанием акта приема–передачи Товара предать Покупателю счет–фактуру/УПД, товарную накладную/УПД и иные необходимые на Товар документы.
6.2. Право собственности переходит от Поставщика к Покупателю с момента подписания акта приема–передачи Товара.
6.3. 	Все споры и разногласия, которые могут возникнуть на основании настоящего Договора регулируются Сторонами в процессе переговоров.
6.4. Сторона, получившая претензию, обязана ее рассмотреть в течение 10 (десяти) календарных дней от даты ее получения.
6.5. В случае не разрешения спора между Сторонами в претензионном порядке, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Новосибирской области.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
7.1.Стороны  не  несут ответственности, предусмотренной в разделе 5 настоящего
договора, если невозможность выполнения обязательств наступила в силу форс-мажорных
обстоятельств, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
7.2. К обстоятельствам чрезвычайного и неотвратимого характера (форс-
мажорным), препятствующим  выполнению настоящего договора относятся:  стихийные бедствия, пожар, землетрясения, наводнения, военные действия, блокады, запрещение поставок по политическим и экономическим мотивам, всероссийские и отраслевые забастовки, запреты вывоза товара за пределы территорий, таможенные запреты.
7.3.Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в трехдневный срок информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме, причем по требованию другой Стороны должен быть предоставлен удостоверяющий документ, выданный Торгово-промышленной палатой.
7.4. По договоренности сторон выполнение условий настоящего договора в результате действий форс-мажора, может быть перенесено на другое время.
 7.5.  Если по истечении 60 суток форс-мажор продолжает действовать, Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо одной из Сторон путем направления уведомления другой Стороне.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
8.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2018 года.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	  ПОКУПАТЕЛЬ:
	ООО «СибТрансСырье»

     Юр. адрес: 630049, город Новосибирск,
    улица Дуси Ковальчук, дом 274, офис 321
    Адрес для отправки корреспонденции:
    630105, город Новосибирск, п/о 105, а/я 91
    ОГРН 1105476025490, ОКПО 66242874,
  ИНН 5402527580, КПП 540201001;
    Р/с 40702810032000000274
    в ПАО «БАНК УРАЛСИБ» г. Новосибирск,
    К/с 30101810400000000725,
    БИК 045004725
    тел./факс (383) 225-20-80
    E-mail: sibts10@mail.ru

Директор

______________________Д.С. Анищенко

	  ПОСТАВЩИК:

Директор

_______________________

Приложение №1
к Договору поставки № ___/18-КГМК
от ____ 2018 г.

ФОРМА

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕНЫ № ___
г. Новосибирск	                                                                                                             «_» 	____________	2018	г.

Общество с ограниченной ответственностью «СибТрансСырье» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Анищенко Дениса Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
    Общество с ограниченной ответственностью «_____________», именуемое в дальнейшем  «Поставщик», в лице директора __________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, составили настоящий Протокол согласования цены о нижеследующем:

1. Стороны согласовали отпускную цену на следующие виды товара:
.
	Наименование Товара
	Стоимость  (руб.), с НДС-18%

	КГМК
	____________

2. Указанные в настоящем Протоколе цены действительны до подписания следующего протокола согласования цены.

ПОКУПАТЕЛЬ: 						                                           ПОСТАВЩИК:
ООО «_________» 			                                                  ООО «_______________»

_______________________/____________ /                      ___________________/__________/

ФОРМА согласована:

              ПОКУПАТЕЛЬ: 						                                            ПОСТАВЩИК:

           Директор                                                            Директор
ООО «СибТрансСырье» 			                                     ООО «_______________»

              ___________________/ Анищенко Д.С./                  ________________/____________/

[bookmark: _GoBack]